
23 FEBRU11 R êoo9 

Vlaamse overheid :~~"' 
·~1 ··. ~ 
·-.f :4~ 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE INTREKKING VAN HET MINISTERIEEL BESLUIT VAN 
23 NOVEMBER 2 007 TOT WIJZIGING VAN HET BESLUIT VAN DE SECRETARIS-GENERAAL 
VAN 3 JULI 1942 HOUDENDE DE RANGSCHIKKING ALS MONUMENT VAN HET SINT 
J ANSHO SPITAAL TE BRUGGE 

DE VI CEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING EN VLAAMS MINISTER VAN 
FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, inzonderheid op artikel 6, §1, I , 7, 
ingevoegd bij de bijzondere wet van 8 augustus 1988; 

Gelet op het decreet van · 3 maart 197 6 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, inzonderheid op artikel 9 
in fine, gewijzigd b ij decreet van 10 maart 2006; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 
tot bepaling van de bevoegdh eden van de leden van de Vlaamse 
Regering , gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering van 
15 oktober 2004, 23 december 2005, 19 mei 2006, 28 juni 2007,10 
oktober 2007, 14 november 2007, 5 september 2008 en 22 
september 200 8; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 november 2007 tot 
wijziging van het besluit van de secretaris - generaal van 3 juli 
1942 houdende de rangschikking als monument van het Sint 
Janshospitaal in Brugge; 

Gelet op het beslui t van de regent van 9 februari 1946 tot 
b ehoud van de bindende kracht na 15 feb r uari 1946 aan de 
besluiten to t rangschikk i ng van monumenten en l andschappen, 
genomen tijdens de vi jandelijke bezetting; 

Gelet op het besluit van de secretaris- generaal van 3 juli 1942 
houdende de rangschikking als monument van het Sint 
Janshospitaal van Brugge; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie voor 
Monumenten en Land schappen, uitgebracht op 7 september 2006; 

Overwegende dat de Raad van State met zijn arres t nr. 186.974 
van 9 oktober 2008 de schorsing van de t enuitvoerlegging van 
het besluit van 23 november 2007 tot wijziging van het besluit 
van de secretaris-generaal van 3 juli 1 942 houdende de 
rangschikking a ls monument van het Sint - J·a nshospi taal i n Brugge 
beveelt; 

Overwegende dat het arrest van de Raad van State aanleiding 
geeft tot heroverweging van het ministeri eel besluit dd. 23 
november 2007 tot wijziging van het besluit van de secretaris
generaal v an 3 juli 1942 houdende de rangschikking als monument 
van het Sint-Janshospitaal i n Brugge , 

./. 



2 

BESLUIT: 

Enig artikel. Het ministerieel besluit van 23 november 2007 tot wijziging 
van het besluit van de secretaris-generaal van 3 juli 1942 houdende de 
rangschikking als monument van he t Sint-Janshospitaal te Brugge wordt 
ingetrokken. 

Brussel, 2 3 FEB. 2009 

Viceminister-president van de Vlaamse Regering en 
Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

Dirk VAN MECHELEN 


